
2 0 2 5 年 5 月 2 8 日  

日本アンチエイジング歯科学会   

会  長   松  尾    通  

 

 学会は新年度に入り、役員・委員の任命や今年度の事業計画策定等で忙しくしています。

新しいニュースをいくつかお届けいたします。 

 

①2025 年度年次学術大会が近づいてまいりました。素晴らしいプログラムをご覧ください。 

 また、9 月 6 日（土）の懇親会には、モンゴル国全権大使や俳優の由美かおる様がご参加

される予定です。お申込みは学会ホームページよりお早目にお願いいたします。 

 

②フェムテック（女性医学）とデンティストリーが結合したデンタルフェムがいよいよ始動

します。第 1 号のプロジェクトは「唾液検査による乳がん検診」です。株式会社ミルテル

とのタイアップ事業ですが、参加希望の方はミルテルと契約書をかわす必要があります。

学会ブースにて詳しくご説明いたします。 

 

③モンゴル大使館から依頼があり、モンゴルの児童の異常なまでのう蝕率を低下させるモ

ンゴル歯科プロジェクト準備委員会を発足しました。2026 年夏には学会より視察団を送

る予定です。 

 

④当学会は認定医制度を古くから行っていますが、今秋頃よりその上位の資格認定として

「日本アンチエイジング歯科学会指導医」の養成を行います。その条件はいくつかありま

すが、①会員の在籍年数 5 年 ②認定医の資格保持 は必須条件となります。まだ認定医

でない方は【7 月 6 日（日）認定医取得研修会】を受講され、資格取得を行ってください。 

 

⑤歯科衛生士諸君へ 

 米国の予防歯科プロフラム プロフィーはよく出来たコンテンツを持ち、実践している人

たちからは収入増を含めた絶賛の言葉をいただいています。どうぞ皆様も取り組んでい

ただき「プロフィーエキスパート®」の資格を取得してください。 

 

⑥7 月に中国からエリート歯科視察団が来日します。見学希望があり、会員の 2 件のクリニ

ックがその対象に選ばれました。今後も続く予定ですので、ご協力をお願いいたします。 

 

その他にもいくつかお知らせしたいことがあります。学術大会の席で、また充実した企業

展示ブースでお知らせしたいと存じます。2025 年 9 月 6 日～7 日開催「創立 20 周年記念

学術大会」で皆様とお目にかかるのを楽しみにしています。 


